
 

 1 
 

Codice pratica: DET - 269 - 2019 

 
COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 

Provincia di Arezzo      
 
 

DETERMINAZIONE N° 252 IN DATA 18-03-2019 
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 

TURISTICA. NOMINA COMMISSIONE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 3 del 10/01/2019  Prot.  n. 684 viene confermata, fino 
al termine del mandato del Sindaco e del Consiglio Comunale, Enrica Berardi titolare di Posizione 
Organizzativa, “Responsabile del Settore II” comprendente le seguenti Aree:  

- Area Segreteria Affari Generali  
- Area Servizi Demografici  
- Area Cultura Sport  

attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;  
 
DATO ATTO che, ai sensi del 2^ comma dell’art. 107, sopra richiamato, tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27/02/2019 è stato 
stabilito di: 

 porre in essere le procedure per l’affidamento in concessione in via sperimentale, fino al 
31/12/2019, del servizio di informazione e accoglienza turistica (e servizi correlati) di 
Castiglion Fiorentino, dando atto che l’Amministrazione metterà a disposizione il locale, 

attiguo all’ingresso principale del Comune, posto in Piazza del Municipio; 
 dare mandato al Responsabile del Settore II, per quanto riportato in premessa, di attivare le 

procedure per affidamento del servizio di informazione e accoglienza turistica (e servizi 
correlati) di Castiglion Fiorentino; 

  
RICHIAMATI: 

-  la Determinazione n. 198 dell’ 1/03/2019 ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO”; 

-  l’Avviso Pubblico relativo alla “Procedura  per l’affidamento del servizio di informazione e 
accoglienza turistica”, prot. n. 5230, in data 1/03/2019; 

 
VISTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione / proposte progettuali 
veniva fissato per il giorno venerdì 15 Marzo 2019 ore 12.30 e che pertanto è possibile procedere alla 



 

 2 
 

nomina dei commissari e alla costituzione della commissione per l’espletamento delle procedure 

concorsuali; 
 
RITENUTO dover provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle proposte 
progettuali inerenti la procedura di affidamento del Servizio di Informazione e Accoglienza Turistica, 
di cui in oggetto; 
 
RITENUTO, altresì, di designare quali membri della Commissione i seguenti componenti: 
 
Presidente  Enrica Berardi     - Responsabile del Settore II    
Membro     Alessandro Baldi - Responsabile del Settore  I  
Membro  Benito Pesci       - Istruttore Amministrativo del Settore II 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 27 Dicembre 2018, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019-2020-2021; 
 
VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 
 
VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000; 

Per quanto in premessa riportato, 

DETERMINA 
 
Di nominare membri della Commissione per  la valutazione delle proposte progettuali inerenti la 
procedura di “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 

TURISTICA”  i seguenti componenti: 
 
Presidente  Enrica Berardi     - Responsabile del Settore  II    
Membro     Alessandro Baldi - Responsabile del Settore   I  
Membro  Benito Pesci       - Istruttore Amministrativo del Settore II 
              
Di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice, il dipendente: Benito Pesci Istruttore Amministrativo del Settore II; 
 
Di ottemperare agli adempimenti previsti in ordine alla Trasparenza Amministrativa, ai sensi della 
normativa vigente in materia; 
 
Di trasmettere copia della presente determinazione ai soggetti nominati quali componenti della 
Commissione ed all’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione. 
 
 
A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

BERARDI ENRICA 
  
Ufficio Proponente:SEGRETERIA-
PROTOCOLLO-AFFARI GENERALI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to BERARDI ENRICA) 

 
 



 

 3 
 

Codice pratica: DET - 269 - 2019 
Registro Generale: DETER – 252 – 2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  

Che il visto di regolarità contabile 

NON E’ DOVUTO 

 

 
  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                           

                          Lì,  18-03-2019 
  (F.to Baldi Alessandro) 
 
Con l’attestazione di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D.Lgs n. 267/2000 
 
 

AVVERTENZE 
 

Ai sensi del D. lgs 10/2002 e del D.M. 14-10-2003 le firme del provvedimento comprensivo degli 
allegati e del visto previsto dall'art. 151, comma 4 del D. Lgs. nr. 267 del 18/8/2000, sono state 
apposte digitalmente. 
Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge 7.8.1990,241, ( Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al TAR della regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della    legge 

1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.1.1971, n. 1199. 

 
 


